
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor dopravy a silničního hospodářství  

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
Sp. Zn.: KÚOK/50402/2022/ODSH-SH/131 V Olomouci dne 26. května 2023 
Č. j.: KUOK 59782/2023  

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Jan Bartoněk  
 Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Mgr. František Pěruška 
 
Počet listů: 2                            
Počet příloh: 0     
Počet listů/svazků příloh: 0     

 

U S N E S E N Í  

USTANOVENÍ OPATROVNÍKA 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen 
„krajský úřad“), jako příslušný orgán kraje ve smyslu ust. § 2e odst. 1 zákona 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„liniový zákon“) a ust. § 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), v řízení o žádosti ze dne 10. 5. 2022 o prodloužení platnosti 
územního rozhodnutí č. 52/2016, č.  j. MMPr/079011/2016/Kl, spis. zn.  
2015/119768/STAV/SU/K o umístění stavby „D55, stavba 5502 Kokory – Přerov“ (dále 
jen „stavba“) na pozemcích v katastrálních územích Majetín, Kokory, Luková 
u Přerova, Rokytnice u Přerova, Dluhonice a Předmostí, kterou podalo Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha (dále jen „žadatel“), 

u s t a n o v u j e  

podle ust. § 32 odst. 2 písm. e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a ust. § 2 odst. 6 liniového zákona 
dědicům účastníka řízení Aloise Slaného, narozen 14. 2. 1912, Rokytnice 105, 
zemřelý dne 7. 10. 1996, vlastníkovi pozemku parc. č. st. 498/7 (zastavěná plocha 
a nádvoří), výměra 3 m2 a pozemku parc. č. 625/36 (orná půda), výměra 2168 m2, vše 
v k. ú. Kokory a obci Kokory, zapsané v katastru nemovitostí na listu vlastnictví LV 480, 
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov, na ochranu 
jejich práv 

o p a t r o v n í k a  

Vladimíra Slaného, nar. 24. 7. 1943, bytem Dr. Milady Horákové 5/22, 751 24 Přerov. 

 

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
Vladimír Slaný, nar. 24. 7. 1943, bytem Dr. Milady Horákové 5/22, 751 24 Přerov 
 



  KUOK 59782/2023 

 

                                              2/4                                      KÚOK/50402/2022/ODSH-SH/131
  

O d ů v o d n ě n í  

Krajský úřad obdržel dne 9. 5. 2022 žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha o prodloužení platnosti územního rozhodnutí č. 52/2016, 
č. j. MMPr/079011/2016/Kl, spis. zn. 2015/119768/STAV/SU/K o umístění shora 
uvedené stavby.  

Mezi dotčenými pozemky, na kterých je umístěna stavba, je pozemek parc. č. st. 498/7 
(zastavěná plocha a nádvoří), výměra 3 m2 a pozemek parc. č. 625/36 (orná půda), 
výměra 2168 m2, vše v k. ú. Kokory a obci Kokory, zapsané v katastru nemovitostí 
(dále „KN“) na listu vlastnictví LV 480, u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrální pracoviště Přerov. Podle výpisu z KN je vlastníkem uvedených pozemků 
Alois Slaný, dle údajů evidovaných v KN datum narození neznámé, bytem Rokytnice 
105 (nedostatečně identifikovaný vlastník). 

Pan Alois Slaný je účastník vedeného řízení z titulu vlastnictví k pozemkům, na němž 
je stavba umístěna a zjištění osobních údajů je nezbytné pro řádný výkon naší 
působnosti v rámci řízení vedeného krajským úřadem pod sp. zn. 
KÚOK/50402/2022/ODSH-SH/131 o prodloužení platnosti výše uvedeného územního 
rozhodnutí o umístění stavby. 

Pro účely vedení řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí krajský úřad 
k osobě zapsaného v KN pro k. ú. Kokory na listu vlastnictví LV 480 požádal přípisem 
ze dne 1. 2. 2023 Obecní úřad Rokytnice pro účely vedeného řízení o zaslání 
informace o datu narození a úmrtí pana Aloise Slaného, případně o další informace, 
které by pomohly jeho osobu nebo jeho dědice ztotožnit.  

Obecní úřad Rokytnice svým přípisem ze dne 2. 2. 2023 krajskému úřadu sdělil, 
že Alois Slaný se narodil dne 14. 2. 1912 v Kokorách a zemřel dne 7. 10.1996 
v Přerově. Jeho manželka Julie Slaná, rozená Maštalířová se narodila dne 19. 5. 1911 
v Rokytnici a zemřela dne 9. 8. 1997 v Přerově. Obecním úřadem zde byla dále 
sdělena informace k jeho synovi panu Vladimírovi Slanému, nar. 24. 7. 1943, trvale 
bytem Dr. Milady Horákové 5/22, 751 24 Přerov – Předmostí.  

Krajský úřad žádostí ze dne 3. 5. 2023 dal podnět Okresnímu soudu v Přerově 
k zahájení dodatečného dědického řízení po zůstaviteli Aloisi Slaném k určení okruhu 
jejích dědiců.  

Bližší informace o dědicích účastníků řízení a přechodu vlastnického práva 
k předmětným pozemkům se krajskému úřadu nepodařilo zjistit. Protože tyto osoby 
nebylo možné dostatečně identifikovat, jedná se o osoby neznámé. Uvedené pozemky 
v katastrálním území Kokory jsou nezbytně nutné k uskutečnění záměru a vlastník 
těchto pozemků má v řízení postavení účastníka řízení podle ust. § 27 odst. 1 
správního řádu, kterému se písemnosti doručují jednotlivě. 

O ustanovení opatrovníka rozhoduje správní orgán usnesením podle ust. § 32 odst. 5 
správního řádu. Podle ust. § 2 odst. 6 liniového zákona zemřela-li osoba, která byla 
nebo by měla být účastníkem řízení podle stavebního zákona, jemuž má být doručena 
písemnost jednotlivě, a úřadu příslušnému k vedení tohoto řízení se do 30 dnů ode 
dne, kdy zjistil, že zemřela, nepodaří zjistit osoby, které by se v důsledku její smrti staly 
účastníky řízení, ustanoví jim opatrovníka. Podle ustanovení § 32 odst. 4 správního 
řádu je tato osoba povinna funkci opatrovníka přijmout, pokud jí v tom nebrání závažné 
důvody.  

Povinností správního orgánu je hledat vhodného opatrovníka „především v okruhu 



  KUOK 59782/2023 

 

                                              3/4                                      KÚOK/50402/2022/ODSH-SH/131
  

osob blízkých osobě zastupovaného, resp. těch, jež jsou schopny skutečně 
reprezentovat zájmy účastníka“ (nález Ústavního soudu sp. zn. I. ÚS 559/2000). 
Krajský úřad uvádí, že jím zjištěným žijícím příbuznými je pan Vladimír Slaný.  

Přitom jako nejvhodnější se jeví ustanovit opatrovníkem zjištěného výše vedeného 
příbuzného. Krajskému úřadu se jeví jako nevhodnější ustanovit opatrovníkem 
Vladimíra Slaného, a to z důvodu, že se jedná o příbuzného, trvale žijícího na území 
České republiky a o osobu schopnou skutečně reprezentovat zájmy dědiců účastníka 
řízení.  

Proto krajský úřad rozhodl, tak jak je výše uvedeno a ustanovil dědicům výše 
uvedeným účastníkům řízení opatrovníka. Funkce opatrovníka zaniká dnem, kdy 
pominou důvody, pro něž byl opatrovník ustanoven. 

Ustanovení § 32 odst. 6 správního řádu stanoví, že usnesení o ustanovení opatrovníka 
se oznamuje pouze tomu, kdo je ustanovován opatrovníkem. Podle závěru č. 28 
ze zasedání poradního sboru ministra vnitra ke správnímu řádu ze dne 6. 3. 2006, 
v řízení, v němž má být určité osobě uložena povinnost nebo odňato právo, se těmto 
osobám, pokud jsou neznámého pobytu nebo sídla, osobám, jimž se prokazatelně 
nedaří doručovat, a osobám, které nejsou známy, ustanoví opatrovník. Zároveň se jím 
podle ust. § 25 odst. 1 správního řádu bude doručovat veřejnou vyhláškou. Z toho 
vyplývá, že je-li v řízení ustanoven osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, 
jimž se prokazatelně nedaří doručovat, jakož i osobám, které nejsou známy, 
opatrovník, správní orgán doručuje podle ust. § 34 odst. 2 tomuto opatrovníkovi. 
Vzhledem k ust. § 25 odst. 1 správního řádu je nutné doručovat písemnosti účastníkovi 
řízení i veřejnou vyhláškou. S ohledem na ust. § 34 odst. 2 správního řádu nebude mít 
doručení veřejnou vyhláškou účinky pro běh lhůt - bude mít pouze pořádkový 
charakter. V daném ohledu dojde k souběžnému využití obou institutů, ovšem účinky 
z hlediska doručení bude mít doručení opatrovníkovi. Ke shodným závěrům dospěla 
i judikatura (srov. rozsudek NSS ze dne 4. 4. 2019, čj. 7 As 134/2018-26). Proto krajský 
úřad doručuje i toto usnesení formou veřejné vyhlášky vyvěšené na úřední desce 
Krajského úřadu Olomouckého kraje pro neznámé dědice účastníka řízení Aloise 
Slaného.  
 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů od jeho doručení. O odvolání 
rozhoduje Ministerstvo dopravy. Odvolání se podává u správního orgánu, který 
usnesení vydal, tj. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a podává se 
v počtu stejnopisů, uvedeném v ust. § 82 odst. 2 správního řádu. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení usnesení, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené usnesení připraveno k vyzvednutí. Odvolání nemá odkladný 
účinek. 

 
Účastníci řízení, kterým se doručuje do vlastních rukou:  
Vladimír Slaný, Dr. Milady Horákové 5/22, 751 24 Přerov 
 



  KUOK 59782/2023 

 

                                              4/4                                      KÚOK/50402/2022/ODSH-SH/131
  

 
Účastníci řízení, kteří se o vydaném usnesení vyrozumí veřejnou vyhláškou:  
Doručení veřejnou vyhláškou se provede vyvěšením usnesení na úřední desce 
Krajského úřadu Olomouckého kraje. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce 
Krajského úřadu Olomouckého kraje se usnesení považuje za doručené. 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. František Pěruška 
 zástupce vedoucího odboru 
 
 
 
Dále obdrží na vědomí: 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha  

doručovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Šumavská 33, 602 00 Brno   
 
 Krajský úřad Olomouckého kraje - úřední deska (se žádostí o bezodkladné vyvěšení 

tohoto usnesení na úřední desce po dobu 15 dnů, včetně zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, a poté navrácení zpět krajskému úřadu 
s vyznačenými údaji o jejím vyvěšení a sejmutí) 

 spis 

 

 

Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje.  

 

 

Usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů ode dne vyvěšení.  

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne:  

 

………………………………….    ………………………………….  

Razítko a podpis      Razítko a podpis 

 


		2023-05-29T07:41:49+0000




